Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 25-02-2021
Insolventienummer F.07/06/411
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013397:F002
Datum uitspraak 13-12-2006
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr R. Klein

Algemene gegevens

Naam onderneming

Royal Sleeptrend B.V. 26-03-2019
1

Gegevens onderneming

Royal Sleeptrend B.V. 26-03-2019
1

Activiteiten onderneming

De import en export, groothandel en kleinhandel in alle voorkomende 26-03-2019
goederen op het gebied van slaapkamerinrichtingen. 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1eade1f2-484c-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5b739bfd-5c60-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1 t/m 15: 26-03-2019
Omzetgegevens: 1

De omzet over het boekjaar 2005 bedraagt volgens de jaarrekening 2005 €

5.400.000,00

Winst en verlies:
Over het boekjaar 2005 heeft de vennootschap volgens de jaarrekening 2005
een winstgemaakt van ruim € 41.000,=.

Balanstotaal:
Ultimo december 2005 € 3.700.000,=

Gemiddeld aantal personeelsleden

45 26-03-2019
1

Toelichting
Verslag 1 t/m 15: 45 (fte) (inclusief personeel Zustervennootschap Solatido
B.V.)

Boedelsaldo

€82.764,57 26-03-2019
1

€75.618,92 25-02-2021
2

Verslagperiode

van 26-03-2019

3-1-2013 1

t/m

25-3-2019

van 25-02-2021

26-3-2019 2

t/m

22-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 885 uur 24 min
2 17 uur 36 min

totaal 903 uur 0 min



Toelichting bestede uren

Verslag 1 t/m 15: 866,7

Verslag 16: 18,7

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 t/m 15: Directeur, mevrouw M. Yeh, woonachtig te Hall.
Gevolmachtigde en feitelijk beleidsbepaler is echter de heer E. Beersen,
eveneens woonachtig te Hall. De vennootschap heeft twee
zustervennootschappen in Nederland, Doremi Hall B.V. en Solatido B.V.
Laatstgenoemde verkeert tevens in staat van faillissement.

1.2 Lopende procedures

Zie verslag 1 t/m 15.

1.3 Verzekeringen

Zie verslag 1 t/m 15.

1.4 Huur

Zie verslag 1 t/m 15.

26-03-2019

1

26-03-2019

1

26-03-2019

mE1

26-03-2019
1

26-03-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: De onderhavige onderneming is ontstaan vanuit een doorstart (in 26-03-2019
de vorm van een activatransactie) van de onderneming Royal Sleeptrend (oud), 1

die in 1995 in staat van faillissement is verklaard. De overgenomen

onderneming Royal Sleeptrend (oud) bestond uit 19 franchise beddenwinkels.

Na de activatransactie zijn de winkels in eigen beheer genomen en is het

aantal winkels gegroeid tot 34. De onderneming richtte zich op de verkoop van

slaapkamer oplossingen voor de consument.

In 2001 is de ING-Bank als financier aangetrokken, om de uitbreiding met
nieuwe winkels gemakkelijk te kunnen financieren.

In 2003 zijn uit het faillissement van Droomoord diverse winkels overgenomen.
Deze zijn ondergebracht in een nieuw opgerichte zustervennootschap Solatido
B.V.

In april 2004 heeft Sleeptrend voor € 400.000,= een 50% deelneming
genomen in een waterbeddengroothandel.

Eind 2004 ontstonden volgens de heer Beersen de eerste problemen, doordat
de financiering bij de ING-Bank intern werd verhuisd van Deventer naar Zwolle.
Sleeptrend wenste het krediet te handhaven op hetzelfde niveau, maar de
ING-Bank (Zwolle) besloot het krediet desondanks te verlagen. Sleeptrend
diende vanaf januari 2005 elke maand € 20.000,= af te lossen op de rekening-
courantlening bij ING.

Medio 2005 is de waterbeddengroothandel - waarin Sleeptrend een 50%
belang had - failliet gegaan, met als gevolg dat de deelneming van € 400.000,-
diende te worden afgeschreven.

Door het verlaagde krediet en het failissement van de waterbedden
groothandel kreeg Sleeptrend problemen met de liquiditeit. Dit zorgde met
name voor problemen bij de voldoening van de maandelijkse huurlasten ter
grote van ruim € 100.000,=. Daardoor ontstonden in 2006
betalingsachterstanden bij diverse verhuurders. De meeste verhuurders
hebben getracht hun openstaande vorderingen met behulp van
incassobureaus te laten voldoen. De hiermee gepaard gaande kosten (ca. €
200.000,=) werden op Sleeptrend verhaald, waardoor de huurachterstanden
nog verder opliepen.

In verband met de liquiditeitsproblemen had Sleeptrend een betalingsregeling
getroffen met de fiscus. Medio september 2006 heeft de FIOD een bezoek
gebracht aan Sleeptrend in verband met niet afgedragen BTW door een Duitse
afnemer van Sleeptrend. Daarbij is door de fiscus een bedrag van circa €
600.000,= gevorderd, wegens de niet afgedragen BTW. Tevens heeft de fiscus
toen de eerder getroffen betalingsregeling, die ruwweg zo’'n € 500.000 aan
OB betrof, opgezegd.

Om de liquiditeitsproblemen op te lossen heeft Sleeptrend geprobeerd bij de
ABN-AMRO Bank een herfinanciering te krijgen. Begin november liet de ABN-
AMRO echter laten dat een herfinanciering onder de huidige omstandigheden
niet haalbaar was. De huurachterstanden waren inmiddels opgelopen tot circa
€ 800.000,- met als gevolg dat een drietal verhuurders eind november 2006
het faillissement heeft aangevraagd. Een aantal filialen was toen inmiddels al
gesloten, zodat per faillissementsdatum nog 24 fialien open waren, inclusief de
vier van Solatido B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-03-2019
65 1
Toelichting

Verslag 1: 65 (ca. 45 fte) (inclusief zustervennootschap Solatido B.V.).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-03-2019

1

Toelichting
Zie verslag 1 t/m 15.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-12-2006

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
Beschrijving: n.v.t. 1
Verkoopopbrengst: n.v.t.

Hoogte hypotheek: n.v.t.

Boedelbijdrage: n.v.t.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
Werkzaamheden : n.v.t. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
Beschrijving: 1

De bedrijfsmiddelen bestonden met name uit een tweetal voertuigen te weten

een bestelwagen type Renault Kangoo en een bestelwagen type Mercedes

Benz Sprinter.

Verkoopopbrengst:

Alle activa zijn verkocht aan de overnemer Belgium Bedding Factory B.V.B.A.
Voor de inventaris en bedrijffsmiddelen is een gezamenlijke opbrengst
gerealiseerd van € 53.000,=. (zie ook 5.3).

Boedelbijdrage:
Deze is verdisconteerd in de verkoopopbrengst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 t/m 15: Zie 5.3. 26-03-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
In de periode vanaf de faillissementsdatum tot aan de overdracht heeft de 1
curator onderhandelingen gevoerd met de overnemer, voor het realiseren van

zo een hoog mogelijke verkoopopbrengst. Aanvankelijk leek een doorstart met

het management per faillissementsdatum mogelijk en is onderzocht, maar

uiteindelijk bleek dat niet haalbaar.

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
Beschrijving: 1
Sleeptrend (en haar zustervennootschap Solatido B.V.) beschikte in Deventer

over een centraal magazijn, van waaruit de door de winkels verkochte

producten werden aangeleverd en aan de klanten uitgeleverd. Daarnaast

beschikte de onderneming over een extra magazijn in Voorst, voor de opslag

van incourante zaken, alsmede materiaal voor de aankleding van de winkels.

De liquidatiewaarde van de magazijnvoorraad is door Troostwijk getaxeerd op

€ 191.000,=. Daarnaast beschikte Sleeptrend en Solatido over in totaal 24

winkels met daarin voornamelijk showroombedden en beddengoed voor

directe verkoop. De liquidatiewaarde van de winkelvoorraad is door Troostwijk
getaxeerd op € 671.000,=.

Verkoopopbrengst:
€ 415.000,=.

Boedelbijdrage:
n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
Zie 3.8. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
Beschrijving: 1
Troostwijk heeft op mijn verzoek de filialen bezocht en het aanwezige kasgeld

in beslag genomen. Afrekening moet nog plaatsvinden, maar verwacht mag

worden dat nog ca. € 5.000,- aan kasgeld in de boedel zal vioeien. Naast de

hiervoor beschreven activa resteerde nog de immateriéle activa. Deze

bestonden uit een klantenbestand, rechten van intellectueel eigendom,

handelsnamen en rechten tot gebruik van postbus, telefoon en

telefoonnummers en internet domeinnamen van de vennootschappen.

Verkoopopbrengst:
€ 25.000,=.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
Zie 3.8. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
Omvang debiteuren: 1

De onderneming leverde door haar verkochte zaken uit tegen contante

betaling door de klant of door voorafgaande betaling per pin of

bankoverschrijving. Er was derhalve geen sprake van openstaande

vorderingen.

Opbrengst:
n.v.t.

Boedelbijdrage:
n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie verslag 1 t/m 15: n.v.t. 26-03-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-03-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Zie verslag 1 t/m 15.
De ABN-AMRO Bank heeft op grond van een door haar verleend rekening-
courant krediet een vordering ingediend ad € 77.474,43. De ING-Bank had op
faillissementsdatum een totale vordering ad € 1.050.000,=.
5.2 Leasecontracten
Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
Een drietal bestelwagens type Mercedes Sprinter, een bestelwagen type 1

Renault Kangoo en een tweetal terreinwagens ten behoeve van de directie.
Deze leasecontracten zijn kort na faillissement geéindigd.



5.3 Beschrijving zekerheden

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019

De ING-Bank heeft ter zekerheid van haar vordering een pandrecht op de 1
bedrijfsuitrusting inclusief machines en transportmiddelen alsmede een
pandrecht op de gehele handelsvoorraad. Door de overnemer is aan de ING-
Bank een bedrag betaald van € 415.000,= als koopsom voor de aan ING
verpande voorraden. Als curator stel ik mij echte op het standpunt dat van de
koopsom van € 415.000,= een bedrag van € 232.400,= via de boedel toekomt
aan de fiscus. Dit bedrag ziet namelijk op de aankoop door de overnemer van
zaken die in mijn visie moeten worden aangemerkt als zaken die dienden ter
stoffering van de door gefailleerde vennootschap gehuurde panden in de zin
van artikel 22 lid 3 IW, zodat deze onder het bodemrecht van de fiscus vallen.
De ING deelt dit standpunt niet en desnodig overleg ik met u omtrent een ter
zake te voeren procedure, het boedelbelang rechtvaardigt dit mijns inziens. De

ABN-AMRO Bank heeft tot op heden niet aangetoond dat zij over geldige
zekerheidsrechten beschikt.

5.4 Separatistenpositie

Zie verslag 1 t/m 15: n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie verslag 1 t/m 15: Zijn allen geinventariseerd: zie bijlage 1.

5.6 Retentierechten

Zie verslag 1 t/m 15: n.v.t.

5.7 Reclamerechten

Zie verslag 1 t/m 15: n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie verslag 1 t/m 15: n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie verslag 1 t/m 15.
In de afgelopen verslagperiode is de hoger beroepsprocedure tegen de ING-
bank afgerond. Ik verwijs u in dat kader ook naar punt 1.4 van dit verslag.

26-03-2019
1

26-03-2019
1

26-03-2019
1

26-03-2019
1

26-03-2019
1

26-03-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie verslag 1 t/m 15: n.v.t. 26-03-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie verslag 1 t/m 15: Op dit punt hebben zich geen wijzigingen voorgedaan ten  26-03-2019

opzichte van het vorige verslag. 1
Bij indiening van het 17e concept financieel verslag bleek de rechtbank dat er 25-02-2021
een discrepantie zit tussen het totaalbedrag aan curatorensalaris zoals dat 2

vermeld is in het financieel verslag en het totaalbedrag aan curatorensalaris
zoals dat door de rechtbank is toegekend. Het door de rechtbank in totaal
toegekende bedrag aan salaris is 12.071,54 euro lager dan in het 17e
concept financieel verslag aan totaal curatorensalaris was opgenomen. Naar
aanleiding van de melding van de rechtbank heeft de curator onderzocht
waar deze discrepantie uit voorkomt. Uit dat onderzoek is gebleken dat een
tweetal verzamelfacturen van deurwaarderskosten en griffierecht ten
onrechte als curatorensalaris waren verwerkt in de financiéle verslagen. Dit is
inmiddels gecorrigeerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
De doorstart is in feite afgerond. Wat nog resteert is betaling door de 1
overnemer aan de boedel (van Solatido en Royal Sleeptrend gezamenlijk) van

een aantal huurtermijnen als gebruiksvergoeding tijdens de opzegtermijn. De

openstaande vordering bedraagt circa € 24.000,-. De overnemer heeft

inmiddels aangegeven niet te kunnen betalen wegens gebrek aan middelen.

De overnemer blijkt failliet, zodat de kans dat de openstaande vordering nog

voldaan wordt, nihil is.

6.5 Verantwoording

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie verslag 1 t/m 15.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie verslag 1 t/m 15.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie verslag 1 t/m 15.
De FIOD heeft het onderzoek naar de boekhouding van de failliete
vennootschap inmiddels afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie verslag 1 t/m 15.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie verslag 1 t/m 15.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie verslag 1 t/m 15.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Zie verslag 1 t/m 15.

De procedure tegen de bestuurder en feitelijk bestuurder is inmiddels
afgerond. Ik verwijs u ook naar punt 1.4.

26-03-2019

1

26-03-2019
1

26-03-2019

1

26-03-2019
1

26-03-2019
1

26-03-2019
1

26-03-2019
1



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zie verslag 1 t/m 15.
Hiervan is mij (nog) niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie verslag 1 t/m 15.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie verslag 1 t/m 15.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 488.094,85

Toelichting
Zie verslag 1 t/m 15.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.748.406,00

Toelichting
Zie verslag 1 t/m 15.

8.3 Pref. vord. UNV

€131.739,50

Toelichting
Zie verslag 1 t/m 15.

8.4 Andere pref. crediteuren

€10.740,91

Toelichting
Zie verslag 1 t/m 15.

26-03-2019

1

26-03-2019
ER

26-03-2019

1

26-03-2019

1

26-03-2019
mE1

26-03-2019

1

26-03-2019
mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

172 26-03-2019

1

Toelichting
Zie verslag 1 t/m 15.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.275.426,70 26-03-2019
1

Toelichting
Zie verslag 1 t/m 15.

€ 3.195.906,57 25-02-2021

2
Toelichting

Bij controle van de crediteurenlijst is gebleken dat er een dubbeltelling in zat.
Deze is gecorrigeerd. Vandaar dat het bedrag hier aangepast is.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
1

Het faillissement zal worden opgeheven wegens de toestand van de boedel 25-02-2021

ex artikel 16 Fw. 2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
1

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig



10.1 Plan van aanpak

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
1

Verslag 16: De enige openstaande kwestie in de faillissementen is de

voortzetting van een lopende bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure. In

eerste aanleg heeft de toenmalige rechtbank Zutphen geoordeeld dat er geen

sprake is geweest van schending van de boekhoudplicht door de bestuurders

en de vordering van de curator afgewezen. Daartegen is door de curator hoger

beroep ingesteld en vervolgens is de procedure naar de parkeerrol verwezen

in afwachting van de uitkomst van de strafzaak die het OM tegen de

bestuurders had ingesteld.

In hoger beroep in de strafzaak tegen de (feitelijk) bestuurders van de failliete
vennootschappen is door het gerechtshof geoordeeld dat de bestuurders zich
schuldig gemaakt hebben aan het opzettelijk doen van onjuiste en onvolledige
aangiften omzetbelasting, loonbelasting en vennootschapsbelasting.
Bestuurders zijn veroordeeld tot een deels voorwaardelijke gevangenisstraf.
De cassatieberoepen van de (feitelijk) bestuurders zijn door de Hoge Raad
verworpen.

Daarmee is de weg vrij om de aansprakelijkheidsprocedure tegen de
bestuurders voort te zetten. Dat laatste lijkt echter alleen zinvol als de
bestuurders ook verhaal bieden. Voorafgaand aan het instellen van de
hierboven genoemde aansprakelijkheidsprocedure heeft de curator beslag
gelegd op diverse bankrekeningen, roerende zaken en op een onroerende
zaak, voor zover de curator bekend een woonboerderij.

De curator zal de komende verslagperiode met de hypotheekhouder en de
bank waar de beslagen bankrekeningen lopen in overleg treden om te bezien
of de beslagen in geval van een gunstig arrest in de
bestuursaansprakelijkheidskwestie nog tot een relevante opbrengst voor de
crediteuren kunnen leiden. Afhankelijk van de uitkomst daarvan zal de curator
met de R-C in overleg treden om hetzij de aansprakelijkheidsprocedure voort
te zetten hetzij de faillissementen op korte termijn op te heffen.

De uitkomst in de strafzaak van de heer Beersen zou gebruikt kunnen 25-02-2021
worden bij de voortzetting van de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure. 2
Dat heeft echter alleen maar zin indien de heer Beersen verhaal biedt. Het
tekort in beide faillissementen gezamenlijk bedraagt circa 9,6 miljoen euro.
Voorafgaand aan de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure bij de
rechtbank is door de curator beslag gelegd op een woning aan de
Voorstondensestraat 9 te Hall, alsmede op enkele paarden en
paardentrailers. Al deze activa stonden ten tijde van de beslaglegging op
naam van mevrouw Yeh. Het meest waardevolle actief is zonder twijfel de
woning. Aangezien deze woning op naam staat van mevrouw Yeh en
mevrouw Yeh is vrijgesproken in de strafzaak, is het nog maar de vraag of de
curator in een eventueel vervolg van het hoger beroep van de
bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure in staat zal zijn om met succes te
bepleiten dat mevrouw Yeh feitelijk beleidsbepaler was bij de failliete
vennootschappen. De curator heeft de rechtbank daarvan niet kunnen
overtuigen en beschikt ten aanzien van dit aspect niet over aanvullende
bewijsstukken voor de procedure bij het gerechtshof. Verder is nog van
belang dat als in het hoger beroep van de aansprakelijkheidsprocedure wel
zou komen vast te staan dat mevrouw Yeh feitelijk beleidsbepaler was en
haar bovendien een verwijt gemaakt kan worden, dat op de woning waarop
beslag gelegd is voor circa 1 miljoen euro aan hypotheken staat



ingeschreven terwijl de WOZ-waarde van de woning per 1-1-2019 599.000,-
bedraagt. Het overgrote deel van die inschrijvingen is van ING (circa
785.000,- euro) die nog een substantiéle vordering op de failliete
vennootschappen heeft. Het is dus ook aannemelijk dat ING voor de volledige
hoogte van de ingeschreven hypotheken zich zal willen verhalen op de
woning. Kortom, de woning waarop beslag gelegd is, lijkt ‘onder water’ te
staan, hetgeen ook de reden lijkt dat ING tot op heden niet is overgegaan
tot uitwinning van haar zekerheidsrecht.

Kortom, de voor aanvang van de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure
gelegde beslagen zullen zeer waarschijnlijk niet leiden tot enig relevant
verhaal in geval het hoger beroep in de aansprakelijkheidsprocedure
succesvol zou worden afgerond. Overig actief waarop verhaal gezocht zou
kunnen worden, lijkt niet voorhanden. Dat wordt ook bevestigd door de
belastingdienst.

Gelet op het voorgaande lijkt het opportuun om de

bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure tegen de heer Beersen en mevrouw
Yeh niet verder voort te zetten en de faillissementen af te wikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
1

Apart bij dit eindverslag zal een verzoek worden ingediend om goedkeuring 25-02-2021

van het eindsalaris van de curator vast te stellen. Bij dit verzoek zal een 2

voorlopig financieel eindverslag worden meegezonden. Het voorgaande
houdt in dat het faillissement gereed is voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie verslag 1 t/m 15. 26-03-2019
1
I De gebruikelijke afwikkelingswerkzaamheden dienen te worden uitgevoerd. 25-02-2021
2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


